

Кафедранын мобилдүүлүгү 2020-2023

Тышкы мобилдүүлүк

СГД кафедрасы, Январь, 2020: Кафедранын окутуучулары Малайя университетинде (Малайзия) болушту

2020-жылдын 26-январында ОшМУ менен Малайя (Малайзия) университетинин ортосунда кол коюлган кызматташуу боюнча меморандумдун негизинде, январдан 2-февралга чейин «Дүйнөлүк тилдер факультетинин котормо жана котормо факультетинин» башчысы Б.Гаипова, Эл аралык медицина факультетинин социалдык-гуманитардык дисциплиналар кафедрасынын окутуучулары Б.Адылбекова, А.Кенжебаева, Д.Салиева Малайя университетинин (Малайзия) «Илимий социалдык ден соолукту изилдөө борборуна» тажрыйба алмашуу максатында барышты. тажрыйбалар. Сапардын алкагында мугалимдер эл аралык "Баңги саясаты боюнча глобалдык комиссия, IPPP Walking Distant" эл аралык конференцияга катышышты.

СГД кафедрасы, апрель, 2022-жыл: Кафедранын окутуучулары Кыргыз-Түрк «Манас» университетинде болушту

2022-жылдын 21-22-апрелинде Социалдык-гуманитардык дисциплиналар кафедрасынын окутуучулары Кыргыз-Түрк «Манас» университетинде болушту. Иш сапардын негизги максаты эки окуу жайдын ортосундагы билим берүү тармагындагы кызматташтыкты бекемдөө жана тажрыйба алмашуу болуп саналат. Эске салсак, Кыргыз - Түрк “Манас” университетинин чет тилдер жогорку мектебинин тажрыйбалуу тренерлер-окутуучулары ОшМУнун окутуучулары үчүн “Тил үйрөнүү ыкмалары” аттуу атайын семинар өткөрүшкөн . Иш сапар кызыктуу жана жемиштүү болуп, кафедранын окутуучулары кредиттик технологиялар боюнча терең билим алышты.

«Кыргызстанда докторантураны жана илимий потенциалды модернизациялоо» (DERECKA) Брунел университетинде , (Лондон, Англия)

DERECKA эл аралык долбоорунун пландалган иш-чараларын ишке ашыруунун алкагында, ошондой эле PhD докторантуранын этаптарын талкуулоо максатында, медицина илимдеринин доктору, ОшМУнун ЭМФ деканы, профессор Р.К.Калматов, социалдык-гуманитардык дисциплиналар кафедрасынын башчысы, ф.и.к., доцент Р.А.Ысмаилова, клиникалык дисциплиналар кафедрасынын башчысы 2 м.и.д., доцент М.М.Бугубаева , коомдук саламаттыкты сактоо жана саламаттыкты сактоо кафедрасынын башчысы, м.и.к. Турусбеков 2022-жылдын 20-июнунан 26-июнуна чейин Брунел университетинде (Лондон, Англия) «Кыргызстандын докторантурасын жана илимий потенциалын модернизациялоо» долбоорунун (DERECKA) отурумунда болду. Жолугушуунун программасына өтүүчү көндүмдөр боюнча лекциялар, ошондой эле өнөктөштөрдүн баяндамалары кирген. Докторанттардын стажировкадан өтүүсү, Коомдук саламаттыкты сактоо боюнча магистратура боюнча биргелешкен программаларды ишке ашыруу маселелери талкууланды.

Ички мобилдүүлүк

СГД кафедрасы, январь, 2022-жыл: “Тил үйрөнүүнүн ыкмалары” деген темада үч күндүк семинар болуп өттү

ОшМУ менен Кыргыз-Түрк «Манас» университетинин ортосунда кол коюлган меморандумга ылайык, 2022-жылдын 31-январынан 2-февралына чейин «Тилди ажыратуунун ыкмалары» аттуу семинар болуп өттү. Семинарда социалдык-гуманитардык дисциплиналар кафедрасынын окутуучулары катышты. Кыргыз-Түрк «Манас» университетинин чет тилдер жогорку мектебинин окутуучулары Айжан Бакалова жана Айгул Элебаева тилди ажыратуунун заманбап ыкмалары боюнча тажрыйбасы менен бөлүштү.